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فرمان عفو ترامپ برای عاملان کشتار مردم عراق

دونالد ترامـــپ، رئیس جمهور آمریکا فرمان عفـــو و تخفیف مجازات ۱۵نفر 

ازجمله محکومان پرونده کشتار میدان نسور بغداد در سال ۲۰۰۷ و شماری 

از نزدیکانش در ماجرای دخالت روســـیه در انتخابات ســـال ۲۰۱۶ را صادر 

کرد. چهار تن از کهنه سربازان آمریکایی شاغل در شرکت امنیتی خصوصی 

»بلک واتر« که در سال ۲۰۰۷ و در ماجرای معروف به »کشتار میدان نیسور« 

بغداد روی غیرنظامیان آتش گشـــودند و دست کم ۱۴نفر را به قتل رساندند. 

دادگستری ایالات متحده پس از چند محاکمه و اعاده دادرسی و فرجام خواهی، 

نیکلاس سلاتر را به جرم قتل عمد به حبس ابد و سه همراه وی را به ۳۰سال 

زندان محکوم کرد. مجرمان این پرونده، از همان آغاز کار اتهام قتل عمد و قتل 

غیرعمد را درباره خود پذیرفته بودند. کاخ سفید پس از عفو این مجرمان اعلام 

کرد: »آنها سابقه ای طولانی در خدمت به ملت داشته اند.«

تشدید نگرانی ها درباره کمبود مواد غذایی در انگلیس

درحالی که مقام های رسمی انگلیس گفته اند مواد غذایی کافی در فروشگاه ها 

وجود دارد ولی گروه های صنعتی نسبت به کمبود برخی مواد غذایی تازه از هفته 

آینده هشدار می دهند. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، گروه های صنعتی 

انگلیس هشدار داده اند که اگر مسیرهای حمل ونقل کالا بار دیگر از سر گرفته 

نشود، این کشور از هفته آینده با کمبود شدید برخی مواد غذایی تازه روبه رو 

خواهد شد. این درحالی است که مقام های رسمی گفته اند مواد غذایی کافی 

فعلا در فروشگاه ها وجود دارد. پریتی پاتل وزیر کشور بریتانیا گفت: »مردم نباید 

نگران نباشند. این در شرایطی است که برخی فروشگاه های بزرگ زنجیره ای 

بریتانیا نسبت به کمبود میوه و سبزیجات طی روزهای آینده هشدار داده اند.« در 

پی شیوع نوع جدیدی از ویروس کرونا در بریتانیا بسیاری از کشورهای اروپایی 

ازجمله فرانسه، مرزهای خود را روی بریتانیا مسدود کرده اند.

قطر: مذاکرات مان درباره آشتی با عربستان بود

وزیر امور خارجه قطر تاکید کرد، مذاکرات درباره آشـــتی با کشورهای شورای 

همکاری خلیج فارس تنها با عربستان بود.  محمدبن عبدالرحمان آل ثانی، در 

کنفرانس مطبوعاتی با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در مسکو گفت: 

»پیشرفتی در بحران شورای همکاری حاصل شد که وزیر امور خارجه کویت آن 

را اعلام کرد. توافق اولیه ای برای ایجاد چارچوبی جهت تحقق آشتی به دست 

آمد. ما بر موضع مان درباره اهمیت وحدت شورای همکاری خلیج )فارس( ثابت 

هستیم و نگاه مثبتی به تحولات آشتی با کشورهای این شورا داریم. موانعی در 

ســـطح سیاسی برای حل بحران این شـــورا وجود ندارد و اگر طرف های بحران 

موانعی داشته باشند سعی می کنیم آن را نادیده بگیریم. مذاکرات درباره آشتی 

تنها با عربســـتان بود اما ریاض نماینده بقیه کشورهای طرف بحران است.ما 

خواهان مذاکره میان کشورهای شورای همکاری خلیج )فارس( و ایران هستیم.«

پارلمان رژیم صهیونیستی منحل شد

رئیس پارلمان رژیم صهیونیستی از انحلال بیست وسومین پارلمان این رژیم و 

برگزاری انتخابات زودهنگام در سرزمین های اشغالی خبر داد. کنست )پارلمان( 

رژیم صهیونیســـتی با پایان یافتن مهلت قانونی تصویب بودجه عمومی و با 

توجه به عدم تصویب لایحه تعویق تصویب بودجه و فروپاشی ائتلاف حاکم، 

بامداد چهارشـــنبه خودبه خود منحل شـــد. به گزارش کانال کنست، »یاریو 

لوین« رئیس پارلمان رژیم صهیونیستی رسما از انحلال پارلمان و قصد برگزاری 

بیست وچهارمین انتخابات پارلمانی این رژیم در ۲۳مارس ۲۰۲۱ خبر داد. 

قرار است دور بعدی انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی که چهارمین دوره 

آن در کمتر از دو سال گذشته خواهد بود، در ۲۳مارس ۲۰۲۱ صورت بگیرد 

و به این ترتیب دولت ائتلافی متشکل از دو حزب »لیکود« )به ریاست نتانیاهو( 

و »آبی وسفید« )به ریاست بنی گانتس( تنها حدود ۷ماه دوام داشته است.

جهانجهان  شهرشهر
آمریکادرمواجههبادشمنانشباتحریمغیرمستقیماقلامبشردوستانه،ازغذاوداروبهعنواناسلحهعلیهغیرنظامیانبهرهبردهاست

تحریمدارو؛ابزارتاریخیآدمکشیآمریکاییها
فرهیختگان تحریم ها با کشورهای هدف چه می کند؟ این سوالی 

است که در چند دهه اخیر و به ویژه پس از مشاهده تبعات تحریم های 

ســـازمان ملل متحد علیه عراق، موردتوجه نهادهای حقوق بشری 

جهانی قرار گرفت. قرار بود تحریم های سازمان ملل منجر به تغییر رفتار 

و یا از بین رفتن دولت صدام حسین شود اما درواقع این زیرساخت ها 

و خدمات عمومی بودند که مختل شدند و تقریبا همه چیز و ازجمله 

سیستم بهداشت و درمان در عراق را تحت تاثیر قرار دادند. شاید بیش 

از هر چیز، فشار تحریم ها در بغداد، دامن مردم را گرفت و حق حیات 

آنان را که حتی در وضعیت های اضطراری هم غیرقابل سلب است، 

هدف قرار گرفت و در کمتر از ۱۰ ســـال بیش از ۵۰۰ هزار کودک 

عراقی را به کام مرگ کشید. پس از تجربه تلخ عراق، با توجه به اینکه 

مشخص شد تحریم ها بیش از دولت ها، موجب فشار به شهروندان 

و گروه های غیردولتی می شود، اصطلاحی به نام »تحریم هوشمند« 

ابداع شد تا فشار بر شهروندان عادی کاهش پیدا کند اما بااین حال 

توسعه تحریم ها و استفاده کشورهای قدرتمند از تحریم های یکجانبه، 

بار دیگر نگرانی ها درباره تحریم ها و تهدید حقوق مردم در کشورها 

را تشـــدید کرده است. در سال های گذشته، با افزایش شکاف بین 

آمریکا و متحدانش، ایالات متحده تلاش کرده است برای دستیابی 

به اهداف جهانی اش، از ابزار تحریم های یکجانبه علیه کشورهای 

هدف بیشترین بهره برداری را بکند. دونالد ترامپ از این ابزار به شکل 

دیوانه واری بهره برداری و تلاش کرد در کارزار »فشار حداکثری« اقلام 

بشردوستانه همچون دارو و غذا را به شکلی غیرمستقیم در لیست 

تحریم ها قرار دهد و با تهدید حق حیات و سلامت مردم، ایران را ناچار 

به پذیرش خواسته هایش کند. 

البته با توجه به تضاد سیاست تحریمی آمریکا با قواعد آمره و مبانی 

حقوق بشـــر، این کشـــور همواره مدعی اســـت که با وجود اعمال 

بســـته های متنوع تحریمی علیه ایران، معافیت هایی برای واردات 

بشردوســـتانه در رژیم تحریم هایش ایجاد کرده است. ظاهر امر هم 

چنین است و هیچ محدودیتی برای واردات دارو به ایران وجود ندارد 

اما در این میان تحریم ها و لابی های پنهانی هم وجود دارند که منجر 

به تحریم اقلام بشردوستانه نیز می شود. این تحریم ها از نوامبر سال 

٢٠١٨، که ایالات متحده از برجام خارج شـــد و تحریم ها صنایع و 

بانک های ایران را فعال کرد، به اجرا درآمد. مشـــخص بود که حتی 

در چارچوب کارزار فشـــار حداکثری نیز نباید صادرکنندگان اقلام 

بشردوســـتانه مانند دارو و تجهیزات پزشکی و شرکت های فعال در 

این زمینه به خاطر تجارت با ایران توسط آمریکا تحریم شوند. اما چرا 

شرکت های دارویی حاضر نبودند با ایران کار کنند؟ پاسخ این سوال را 

ریچارد نفیو، معمار تحریم های آمریکا گفته است. او می گوید: »مشکل 

در این است که باید بانکی را پیدا کنید که حاضر باشد خط مالی و 

اقدامات مالی سازگار با تحریم ها را برای ارائه تسهیلات لازم برای چنین 

مبادلاتی فراهم کند.« نفیو معتقد است: »غالبا از نظر بانک ها چنین 

معامله ای به دردسرش نمی ارزد، بنابراین یک مشکل عملی در وادار 

کردن بانک ها به تقبل چنین معاملاتی وجود دارد. اما سوال این است 

که آیا بانک می تواند چنین تسهیلاتی را فراهم کند، قطعا.« البته این 

نکته را نباید فراموش کرد که همه داروها و اقلام دارویی معاف نیستند. 

جاستین واکر، مدیر روش های تحریم در موسسه یوکی فایننس که 

نماینده بانک های بریتانیاست، می گوید: »معامله با ایران در زمینه 

اقلام بشردوستانه و عملیات مربوط به آن پیچیده است. از نظر قانونی، 

دارو مشـــمول تحریم نیست اما اگر طرف معامله یک نهاد یا عامل 

تحت تحریم باشد، ارسال آنها مشمول تحریم می شود.« رضا نصری، 

کارشناس حقوق بین الملل، در این زمینه از پشت پرده ها به خبرآنلاین 

گفته: »موضوع از این قرار است که گروه اتحاد علیه ایران هسته ای 

)United Against Nuclear Iran( -که یکی از بانفوذترین گروه های 

فشار در آمریکاست- سال هاست فهرست هایی از شرکت های خارجی 

کـــه با ایران کار می کنند، تهیه می کند تا به روش های مختلف آنها 

را از ادامه کار با ایران منصرف کند. در این راســـتا، فقط به انتشـــار 

اســـامی و ایجاد »هزینه حیثیتی« برای آنها هم اکتفا نمی کند. این 

گروه متشـــکل از مقامات سابق سیاسی، نظامی و امنیتی آمریکا و 

اروپاست و اغلب با اعزام هیات  و نماینده به این شرکت ها مدیران و 

تصمیم گیران آنها را مورد ارعاب و تهدید قرار می دهد تا از کار با ایران 

صرف نظر کنند. طبعا، وقتی مدیر یک شرکت اروپایی می بیند یک 

هیات از یک سازمان متشکل از چند رئیس  سابقCIA ، رئیس  اسبق 

سرویس جاسوسی آلمان)BND( ، چند مشاور امنیت ملی آمریکا، 

یک مقام نظامی/امنیتی سابق بریتانیا، دادستان  کل کانادا با چند 

وکیل و وزیر دیگر سراغش آمده اند و تهدید می کنند، ریسک سنجی 

می کند و احیانا ترجیح می دهد درمورد همکاری با ایران تجدیدنظر 

کند! حال، این گروه که همواره به عنوان بازوی »غیررسمی« دولت های 

آمریکا علیه ایران وارد میدان شده، امروز شرکت های دارویی دارای 

مجوز را هدف قرار داده اســـت تا ایران را در این شرایط سخت دچار 

کمبود و بحران کند. یعنی از یک سو دولت آمریکا در انظار عمومی 

و پشت بلندگوها اعلام می کند موانع تهیه دارو و تجهیزات پزشکی 

را از ســـر راه ایران برداشته و از سوی دیگر از طریق این گروه ها راه را 

مجددا- بدون پذیرفتن مسئولیت- بر ایران مسدود می کند.«  پیش تر 

»فرهیختگان« در گزارشی با عنوان »اتاق فکرها؛ دولت بدون تغییر 

آمریکا« که در تاریخ ۲9 آذرماه منتشـــر شد، درباره این گروه نوشت 

که »گروه اتحاد علیه ایران هســـته ای پس از دستیابی به اطلاعات 

شرکت های سراســـر دنیا از طریق ابزارهای دولتی، در گام نخست 

اقدام به تهدید شرکت ها می کند و درصورت عدم نتیجه، نام شرکت ها 

را در گزارش هایی دراختیار رســـانه ها قرار می دهد و از دفتر کنترل 

دارایی های خارجی آمریکا )اوفک( می خواهد تحریم یا جریمه هایی را 

علیه شرکت های خاطی اعمال کنند. این گروه با توجه به اینکه هدفی 

به جز تسلیم ایران ندارد، برای رسیدن به این هدف، حتی محصولات 

دارویی، بیوتکنولوژی و شرکت های پزشکی و آزمایشگاهی را که از 

سوی وزارت خزانه داری آمریکا برای کمک های بشردوستانه به ایران 

مجوز دارند نیز هدف قرار می دهد. تحقیقات هفته نامه نیشن نشان 

می دهد این گروه به دنبال تحمیل تحریم های غیررسمی و تمام عیار 

علیه ایران اســـت. زمانی که سیاست های رسمی با موفقیت وضع 

می شوند، تحریم های تمام عیار، آسیب شدیدی به مردم کشورهای 

هدف وارد می کند. نیشن حداقل پنج شرکت داروسازی بزرگ را پیدا 

کرده که از وزارت خزانه داری آمریکا مجوز دارند اما در لیست  سیاه این 

گروه قرار گرفته اند. مارک کرک یکی از پرسروصداترین جنگ طلبان 

ضدایرانی که مورد حمایت این گروه نیز هست، می گوید: »برای اینکه 

مردم ایران دولت شان را برای سوءرفتارهایش مورد مجازات قرار دهند، 

خوب است غذا را از دهان شان بیرون بیاوریم.«  عباس کبریایی زاده که 

می گوید به همراه همکاران متخصص پزشکش، بیش از یک دهه است 

در تلاش برای محافظت از بیماران در برابر تحریم های آمریکاست، 

۱۴آگوســـت ۲۰۱9 در فارین پالیسی نوشت: »تحریم های آمریکا 

به گونه ای مهندسی شده است كه به نظر می رسد هدفش دسترسی 

انسان دوســـتانه به غذا و دارو نیست، اما در عمل تحریم های آمریكا 

به عنوان ابزاری برای جنگ اقتصادی عمل می كنند.« او برای نشان 

دادن این تحریم ها مقایســـه جالبی می کند و می نویسد: »در زمان 

دونالد ترامپ، وضعیت بدتر شده است. اطلاعات اداره سرشماری 

نشـــان می دهد ایالات متحـــده در دوران تحریم های باراک اوباما، 

به طور متوســـط سالانه ۲۶میلیون دلار محصولات دارویی به ایران 

صادر کرده اســـت. طبق سیاست های تحریمی ترامپ، در دو سال 

گذشـــته صادرات به طور متوســـط فقط 8.۶ میلیون دلار در سال 

بوده اســـت.« دولت ترامپ همچنین صـــادرات دارو به ایران را برای 

کشـــورهای اروپایی دشوارتر کرده است. براساس اطلاعات گمرک 

ســـوئیس، صادرات دارویی سوئیس به ایران با ۳۰درصد کاهش، از 

۲۳۵میلیون فرانک سوئیس )۲۴۰میلیون دلار( در سال ۲۰۱۷ به 

۱۶۳میلیون فرانک )۱۶۷میلیون دلار( در سال ۲۰۱8 کاهش یافته 

است. به طور مشـــابه، صادرات دارویی فرانسه به ایران با ۲۵درصد 

کاهش، از ۱9۴میلیون یورو )۲۱8میلیون دلار( به ۱۴۶میلیون یورو 

)۱۶۴میلیون دلار( کاهش یافته است. براساس مقاله فارین پالیسی، 

ایران تقریبا 9۷درصد دوزهای دارویی مورد نیازش را توســـط حدود 

۱۰۰شرکت دارویی داخلی تامین می کند و تنها ۳درصد از تقاضایش 

با واردات از بزرگ ترین شرکت های دارویی جهان تامین می شود. این 

خریدها هرچند ناچیزند و فقط بخش کوچکی از تقاضای بازار ایران 

را تشکیل می دهند، اما مربوط به داروهای خاصی هستند که برای 

رفاه حال بسیاری از بیماران، به ویژه بیماران با بیماری های پیشرفته 

یا مزمن، حیاتی است.

تحریمهاچگونهمانعوارداتاقلامبشردوستانهمیشوند؟

اول، تحریم ها بر واردات دارو و اقلام بشردوســـتانه تاثیر می گذارد. 

درحالی کـــه واردات فقط ۳درصد از کل تقاضای ایران را پوشـــش 

می دهد، ۳9درصد نیاز کشـــور را از نظر ارزشی تشکیل می دهد. 

این نشـــان دهنده این واقعیت اســـت که داروهای وارداتی معمولا 

۵برابر معادل تولید داخل قیمت دارند. درســـت مانند مواد اولیه، 

محدودیت های بانکی کار واردکنندگان ایرانی را برای پرداخت هزینه 

دارو به تامین کنندگان اروپایی و آسیایی دشوار کرده است. کمبود 

داروهای وارداتی و هزینه های سرســـام آور آسیب پذیرترین بیماران 

-آنهایی که بیماری های نادر یا پیشـــرفته دارند- را بیشتر در معرض 

خطر قرار می دهد. دوم ، تحریم ها با قطع شدن زنجیره های تامین، 

تولید داخلی را قطع می کنند. تولیدکنندگان دارویی ایران بیش از 

۱۰هزار ترکیب مختلف را در فرآیند تولید خود اســـتفاده می کنند. 

فشار تحریم های ایالات متحده و تاثیرات آن بر بانک های بین المللی 

درحال حاضر مانع دریافت مواد اولیه خام فروخته شده به ایران شده 

است. برخی داروها برای تولید به ۱۵ماده از تولیدکنندگان مختلف 

در کشورهای مختلف احتیاج دارند و فقدان حتی یک ماده، تولید 

آن دارو را متوقف می کند.

کوباوکرونا

ایـــن فقط ایران نیســـت که آمریکا به شـــیوه های مختلف مانع از 

دستیابی اش به اقلام بشردوستانه از قبیل دارو و تجهیزات پزشکی 

شده است. دولت ترامپ با نقض قوانین بین المللی، با تحریم های 

یکجانبه اش مانع ارسال اقلام بشردوستانه به این کوبا شده است. بر 

همین اساس کارشناسان حقوق سازمان ملل متحد عنوان کرده اند 

در شـــرایط کرونا، تحریم کوبا باعث به خطر افتادن جان بسیاری از 

افراد مبتلا به ویرویس کرونا خواهد شـــد. کارشناسان حقوق بشر 

سازمان ملل متحد تاکید کردند تحریم های بیش از ۶دهه ای آمریکا، 

مانع تامین دارو، تجهیزات پزشـــکی، غذا و سایر کالاهای ضروری 

برای زنده ماندن می شود. گزارشگران ویژه سازمان ملل و کارشناسان 

مستقل در بیانیه ای مشترک اقدامات آمریکا را مانع ارسال کمک های 

بشردوســـتانه برای کمک به مبارزه با ویروس در کوبا می دانند. آنها 

می گویند آمریكا درخواست های مكرر برای چشم پوشی از تحریم هایی 

را كه ظرفیت كوبا و سایر كشورها را برای پاسخگویی موثر به بحران و 

نجات جان انسان ها تضعیف می كند، نادیده گرفته است. کارشناسان 

گفتند در شرایط اضطراری همه گیری، عدم اراده دولت ایالات متحده 

برای تعلیق تحریم ها ممکن است منجر به افزایش خطر در کوبا و سایر 

کشورهایی شود که هدف تحریم ها هستند.

قتلعاممردمعراق

عراق یکی از کشورهایی بود که به دلیل تحریم های اقلام بشردوستانه 

توسط آمریکا و سازمان ملل، سخت ترین شرایط را تجربه کرد. این کشور 

با توجه به صدمات و بدهی گسترده به دلیل جنگ با ایران، در وضعیت 

مناســـبی قرار نداشت. این وضع را تجاوز به خاک کویت، سخت تر 

کرد و پاســـخ نظامی آمریکا به آن و متعاقبا مجموعه ای از تحریم ها 

علیه بغداد اعمال شد. برخلاف هدف تحریم ها که دولت عراق بود، 

این مردم عراق بودند که حق حیات شـــان تضییع می شد. براساس 

گزارشـــی که نیویورک تایمز در اول دسامبر ۱99۵ منتشر کرد، دو 

دانشمندی که اقدام به بررسی عراق برای تهیه گزارش به سازمان غذا 

و دارو کرده اند، گفته اند ممکن است از زمان پایان جنگ خلیج فارس 

۵۷۶هزار کودک عراقی به دلیل تحریم های اقتصادی اعمال شده 

توســـط شورای امنیت کشته شده باشـــند. در سال ۱99۱ پس از 

پایان جنگ، دکتر فوزی و محققان دیگر دریافتند میزان مرگ ومیر در 

كودكان زیر پنج سال درطول جنگ و بلافاصله پس از آن سه برابر شده 

است. در این سال، این نرخ پنج برابر شده است. این مطالعه می گوید 

مرگ های مربوط به بیماری های اسهالی در یک محیط ناسالم به طور 

فزاینده ای سه برابر شده است. سیستم های بهداشتی خراب شده اند، 

بیمارستان ها با ۴۰درصد ظرفیت کار می کنند، قیمت مواد غذایی 

بالاست و بسیاری از مردم با جیره های دولتی که فقط ۱۰۰۰کالری 

در روز تامین می کنند، زندگی می کنند. بیشترین نگرانی اما تحریم 

همیشگی بسیاری از داروهای اساسی بود. عراق در آن زمان تنها به 

یک سوم داروهای مورد نیازش برای شیمی درمانی دسترسی داشت 

و در بیمارستان آموزشی کودکان المنصور این کمبود منجر به افزایش 

قابل توجهی در مرگ ومیر کودکان شـــده بود. فوزی نوشت: »مرگ 

نوزادان که درطول جنگ خلیج ) فارس( دوبرابر شده بود، با سرعت 

بالایی ادامه دارد.« نویسندگان نوشتند نهاد بشردوستانه سازمان ملل 

متحد اقدامات تسکینی را برای تخفیف درد و رنج مردم ارائه می دهد 

اما شورای امنیت سازمان ملل متحد قصد دارد این تحریم ها را ادامه 

دهد. فشار تحریم ها باعث شد عراق خواهان لغو محدودیت هایی که 

اقتصادش را فلج کرده بشود اما شورای امنیت با هدایت ایالات متحده 

بسیاری از درخواست های عراق را رد کرد و گفت تا زمانی که عراق تمام 

سلاح های کشتارجمعی خود را معدوم نکند و بازرسان سازمان ملل 

آن را تایید نکنند، این وضع ادامه خواهد داشت.

جان پیلگر که مستندی درباره اثرات تحریم ها روی کودکان عراقی 

ساخته است، سوم مارس سال ۲۰۰۰ در یادداشتی برای گاردین، 

روایت بســـیار عجیبی را مطرح کرده است. او نوشته است: »تحت 

تحریم های اقتصادی که شورای امنیت سازمان ملل متحد تقریبا 

۱۰ســـال پیش وضع کرده اســـت، کمیته تحریم ها در نیویورک، 

تحت سلطه آمریکایی ها و انگلیسی ها، طیف وسیعی از تجهیزات 

حیاتی، داروهای شـــیمی درمانی و حتی کاهنده های درد را یا به 

تاخیر انداخت یا مانع ارسال آنها به عراق شد.« او به نقل از یک دکتر 

می نویسد: »برای ما پزشکان، این مانند شکنجه است. ما می بینیم 

کودکان در اثر سرطان هایی می میرند که با توجه به درمان مناسب، 

بهبودی خوبی در آنها وجود دارد.« او می نویسد: »در کلینیکی که 

بعضی کودکان در حال مرگ بودند، نشســـته بودم. پس از معاینه، 

دکتر لکا فاسه اوزیر، متخصص انکولوژی به انگلیسی نوشت: »هیچ 

دارویی در دسترس نیست.« از او خواستم لیستی از داروهایی را که 

بیمارستان سفارش داده بود در دفترچه ام یادداشت کند. در لندن، 

این را به پروفسور کارول سیکورا نشان دادم. او رئیس برنامه سرطان 

ســـازمان بهداشـــت جهانی )WHO( بود. او به من گفت: »تقریبا 

همه این داروها در هر بیمارستان انگلیس موجود است. آنها بسیار 

استاندارد هستند.« وقتی سال گذشته از عراق برگشتم، با گروهی 

از متخصصان لیستی از ۱۷دارو تهیه کردم که برای سرطان ضروری 

به نظر می رســـند. ما به سازمان ملل متحد اطلاع دادیم که امکان 

تبدیل این داروها به عوامل شیمیایی وجود ندارد. ما چیزی بیشتر 

نمی شنیدیم. غم انگیزترین چیزی که من در عراق دیدم مرگ کودکان 

بود زیرا هیچ شیمی درمانی و هیچ گونه کنترل دردی وجود نداشت. 

مورفین ندارم، زیرا برای همه کسانی که درد سرطانی دارند، بهترین 

دارو است. وقتی من آنجا بودم، آنها یک ظرف کوچک قرص آسپرین 

برای ۲۰۰بیمار با وضع وخیم داشتند.«
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